v. 79. Vulg. *Inquis*. 87. *Avet*.

79. *Laedere gaudes, Inquis*] Galeanus noster, cum duobus Torrentii, *inquit*. Ita Serm. II, 2. v. 99. „*iure, inquit, Transius istis iurgatur verbis*“: meliores ibi codices similiter, *inquit*. Rectissime. Quippe *Inquit* perpetua formula est, ubi aliquid ex adverso nobis obici et opponi fingimus; sive id ab uno, seu pluribus: sive ab absente, seu praesente fiat. Cicero pro Cluentio c. 34. [§ 92] „*Hoc vos Cluentio iudicium putatis abesse oportere? Quam ob causam? si ea lege subsortitus non erat Iunius, aut si in legem aliquando non iuraverat, idcirco illius damnationis*) aliquid de Cluentio indicabatur? Non, inquit; sed ille idcirco his legibus condemnatus est, quod contra aliam legem commiserat*“: Hic *inquit* perinde est ac si *inquitis* dixisset. Idem pro Flacco c. 23. [§ 55] „*Nunc tantum a Trallianis requiro, quam pecuniam a se ablatam queruntur, suamne dicant, sibi a civitatibus collatam in usum sumi, cupio audire. Non, inquit, dicimus. Quid igitur? delatam ad nos, creditam nobis. L. Flacci patris nomine, ad huius dies festos atque ludos. Quid tum? hanc te, inquit, capere non licuit*“: Hic *inquit* idem est ac *inquit*. Seneca Controversia XXVII. [§ 6, p. 269, 6 Burs.] „*Tyrannum, inquit, occidi. At patrem quantum minus quam occidisti?*“ — [p. 268, 23] „*Pater, inquit, adest. Malo. Non enim tantum patrem, etiam patronum occidisti?*“ — [§ 8, p. 269, 21] „*Pater, inquit, iussit. Ergo frater tuus impius fuit, qui patri non paruit?*“ — [§ 13, p. 271, 12] „*Pater, inquit, voluit. Ita tu non tyranno tantum, sed patri dignus parricidio visus es*“: Hic *inquit* tantundem valet, ac *inquis*. Ita centies sexcentisque apud Senecas et Quintilianum. Et eodem modo *quod inquit* usurpat Arrianus in Epictetis. Vide et Gronovium patrem ad Livium XXXIV, 3. [§ 9].

87. *Avet quavis aspergere cunctos*] Quid tum, si *acet* aspergere? modo *reapse* non aspergat, nihil est cur *comis urbanus liberque videatur*. Quanto maius et significantius, quod in vetere Blandinio extat, *Amet aspergere?* „*Saepe tribus lectis videas cenare quaternos, E quibus unus amet quavis aspergere cunctos Praeter eum, qui praebet aquam*“: *amet*, id est, *soleat*; prae quo illud *avet* languidum plane et debile est. Serm. II, 3. v. 214. „*Siquis lectica nitidam gestare amet agnam*“ et I, 10. v. 60. „*amet scripsisse ducentas Ante cibum versus*“: Quid quod ipsa constructio requirit modum subiectivum? *Videas* quaternos *cenare*, e quibus unus *amet*. Reponatur igitur praestantissimi codicis lectio.